
 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11 

Кировского района Санкт – Петербурга 

198099,Санкт-Петербург, улица Севастопольская, дом 11, лит. А,  

Тел./ факс  (812) 786-20-80 E-mail: dou11@kirov.spb.ru 

ОКПО 50937781    ОКОГУ 2300223   ОГРН 1037811058174 

ИНН / КПП    7805144897 / 780501001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2025 № 01-04-2025 ОТ 

 

 «О привлечении средств» 
 

На основании  Распоряжения Комитета по образованию СПб от 27.04.2010 № 702-р «О порядке 

привлечения и использования благотворительных средств и мерах по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 

воспитанников образовательных учреждений Санкт-Петербурга» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1.Педагогическим работникам  ГБДОУ: 

- Категорически запрещается принимать от родителей какие-либо денежные средства. 

- Не принуждать кого-либо к внесению благотворительных средств, в т.ч. и родительской 

общественностью. 

-  Не допускать психологического давления на детей и родителей со стороны  работников 

ГБДОУ. 

 

2. Денежные средства из внебюджетных источников  должны поступать на лицевой счет ДУ по 

специальной квитанции через Сберегательный банк: 

- от благотворителя  на основании заявления на имя руководителя ДУ с обозначением 

благотворительной цели; 

- от оказания дополнительных платных образовательных услуг в соответствии с договором. 

 

3. Использование благотворительных средств осуществляется с обозначенной 

благотворительной целью. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ детского сада № 11 

Кировского района Санкт-Петербурга: ______________ И.В.Харламова 
 


		ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	Я являюсь автором этого документа




